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INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN DE DESARROLLO

CONCEPTO
REAL
 2012

ESTIMADO
2013

PROGRAMADO
2014

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

    57,693,572

     1,907,149

    32,370,841

    23,195,776

(     4,034,104)

 59,016,250

 34,281,548

 24,734,702

 62,473,000

 36,792,041

 25,680,959

    59,600,721

    55,566,617

(     4,034,104)

 59,016,250

 59,016,250

 62,473,000

 62,473,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

-

-

-

-

- -

 57,693,572

 1,907,149

 55,566,617

 59,016,250

 59,016,250

 62,473,000

 62,473,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

- -

   2,126,955 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

       4,034,104 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.612, Ley de Reforma y Adición a la Ley No.290, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.20 del 29 de Enero
del 2007.

Decreto No.102. Ley Creadora del Sistema Estadístico Nacional y del Instituto Nacional de Estadísticas y Censos,
aprobado el 03 de Octubre de 1979 y publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.23 del 04 de Octubre de 1979.

Decreto No.888, Reforma a la Ley Creadora del Sistema Estadístico Nacional (SEN) y del Instituto Nacional de
Estadísticas y Censos (INEC), aprobado el 30 de Noviembre de 1981 y publicado en La Gaceta, Diario Oficial
No.278 del 7 de Diciembre de 1981.

BASE LEGAL :

Producir y proporcionar información y elementos de juicio estadístico que facilite la formulación, ejecución, monitoreo
y evaluación de políticas y programas de interés nacional.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Contribuir al proceso de toma de decisiones de políticas públicas nacionales, mediante la generación de información
fehaciente, a través de la realización de censos y encuestas que proporcionen datos sobre estimaciones y
proyecciones de la población.

Contribuir al fortalecimiento y modernización del Sistema Estadístico Nacional (SEN) y las estadísticas contínuas,
mediante la articulación y coordinación de los servicios estadísticos nacionales.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2014:

C. Financiamiento Interno Neto
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GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

131

132

137

139

141

151

169

191

193

211

213

215

216

219

223

232

232

233

239

244

249

252

253

271

272

273

274

299

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Personal contratado para asesorías y/o consultas

Aporte patronal personal transitorio

Otros personal transitorio

Horas extraordinarias personal permanente

Beneficios sociales al trabajador

Otros beneficios y compensaciones

Otros servicios personales

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Otros gastos de mantenimiento, reparación y limpieza

Cursos de capacitación

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Otros servicios no personales

 16,190,286

 1,508,708

 2,896,719

 1,914,208

 1,129,000

 5,842,858

 2,414,280

 939,587

 1,346,387

 316,001

 1,378,000

 339,917

 214,000

 362,090

 270,122

 440,079

 207,641

 2,686,200

 355,918

 4,524,705

 544,528

 250,000

 8,000

 974,196

 800,460

 250,000

 120,396

 362,642

 110,000

 70,000

 6,524,096

 70,076

 424,679

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 36,792,041

 18,993,738
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GASTO CORRIENTE

311

312

333

341

344

353

362

391

393

399

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Útiles de oficinas

Repuestos y accesorios

Otros materiales y suministros

 190,575

 38,315

 280,060

 504,792

 18,000

 300,216

 3,066,936

 389,908

 184,712

 1,713,707

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  62,473,000

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN DE DESARROLLOTOTAL  62,473,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3 MATERIALES Y SUMINISTROS  6,687,221


